DN.21.1.54.2014

Krakow, dnia 17 lutego 2020 .

ZAWIADOMIENIE

o wyjasnieniu tresci SIWZ

Dotyczy: postepowania przetargowego na ,Wvykonanie dostawe, rozmieszczenie i montaz
regafdw na materiafy archiwalne w magazynach siedziby Archiwum Narodowego w Krakowie.”

W zwigzku z otrzymaniem pytart dotyczgcych tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia do
postepowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ,Wykonanie
dostawe, rozmieszczenie i montaz regatow na materiaty archiwalne w magazynach siedziby Archiwum
Narodowego w Krakowie.”, Zamawiajgcy dziatajgc zgodnie z zapisami art. 38 ust. 1i 2 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz 1843.) przekazuje ich tres¢ bez
ujawniania Zrédfa wraz z wyjasnieniami.

1.

Pytanie nr 1 z 24.01.2020 r.: Czy zamigst stosunkowo drogiego zabezpieczenio elementow
regatow poprzez cynkowanie mozna zastosowac blache odpowiednio odtiuszczong, nastepnie
fosforanowang i pokrytq powtckqg epoksydowg malowang proszkowo? Tego typu zabezpieczong
blache w produkcji regatow, stosuje wielu producentow regafow. Jest to rozwiqzanie sprawdzone
iw 100% wystarczajqce do regafow uzytkowanych wewngtrz pomieszczen?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy nie wyraia zgody na zastosowanie innej blachy niz ocynkowana, podtrzymujac
jednoczesnie wymogi zawarte w SIWZ,

Pytanie nr 2 z 24.01.2020 r.: Czy zamiast wymaganych podwojnie perforowanych stupkow i do
tego zaczep podwdjny z ceownika, mozna zastqpic rozwigzaniem standardowym, stosowanym
przez prawie wszystkich producentow regatow, tj. pojedynczym zaczepem i rzedem perforacji,

sprawdzonym przez wiele lat i w Zaden sposob nie gorszym rozwigzaniem niZ podwdjna
perforacja?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgode na zastosowanie zaproponowanego w pytaniu rozwigzania.

Pytanie nr 3 z 24.01.2020 r.: Czy moZna zastosowac bardziej mobilng regulacje rozstawu pdfek nie
co 30mm o co 20mm?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ otwory do zamieszczania zaczepdw pétek w §cianie bocznej regatow przesuwnych
{pkt D.4), stacjonarnych (pkt B.5), przesuwnych z szufladami {pkt D.6} oraz stacjonarnych do



chiodni (pkt B.5} majg byé rozmieszczone ca 20-30 mm. Tym samym zastosowanie regulacji
rozstawu pétek co 20 mm w wyzej wymienionych przypadkach bedzie zgodne z SIWZ.

Pytanie nr 4 z 24.01.2020 r.. Czy moina zastosowac odpowiednio wzmocnione, bocane
ograniczniki pdlek o wysokosci: 54mm?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zastosowanie mniejszej wysokosci ogranicznika niz 80 mm
(dopuszcza wieksza wysokos¢ — max. 150 mm), podtrzymujac jednoczeénie wymogi zawarte w
SIWZ.

Pytanie nr 5 z 24.01.2020 r.: Czy mozina zastosowac szyne jezdng regafdw o szerokosci 60mm

adpowiednio wzmocniong (stosowang przez nas od 25 lat) i popartg odpowiednimi bodaniami
wytrzymaotosciowymi?

Odpowiedi:
Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie wskazanej w pytaniu szyny o szerokosci 60 mm.

Pytanie nr 6 z 24.01.2020 r.: Czy zamiast wymaganej metolowej listwy zapdtkowej montowanej

lub demontowane] po wyjeciu potki, moina zastosowad rozwigzanie nowoczesne technologicznie
bardziej zaowansowane tzn. odpowiedniq listwe z tworzywa sztucznego z odpowiedniq uszczelkg
gumowg montowang bez wyjmowania pofek poprzez wioZenie w szczeline miedzy dwiema
sgsiednimi potka (podobny demontaz) cata listwa wraz z uszczeltkg w kolorze regoféw ti. RAL900Z.
Dodatkowq zaletq tego typu rozwigzania jest to, Ze listwa ta odpowiednio podtrzymuje stezenia
krzyzakowe regatu co zapobiega tzw. dzwonieniu steZeri o pofke podczas przesuwu regafu. Wg
rysunku ponizej:
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Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastosowanie zaproponowanego w pytaniu rozwigzania,
podtrzymujac jednoczesnie wymogi zawarte w SIWZ,

Pytanie nr 1 z30.01.2020 r.: W warunkach udziafu w postepowaniu oraz podstawy wykluczenia z
postepowania w pkt, 3.2, Zomowiajgcy okreslit iz w ramach zdolnosci technicznej jub zawodowej

— Wykonawca wykaze , Ze w okresie ostatnich trzech lat — a fjesli okres prowadzenio dziatalnosci
Jest krotszy, to w tym okresie wykonat w sposob nalezyty 2 dostawy regafow grchiwalnych fub
bibliotecznych o dfugosci pdfek, co najmniej 5 km w kazdym przypadku. W zwigzku z tym
zwracamy sie z pytaniem i wnioskiem do Zomawiajgcego, Zeby jake warunek spefniony w tym
zakresie, uznat wykonanie w sposob nalezyty co najmnief jedng dostawe o diugosci pdtek w ilosci
co najmnief 15 km. Uzasadnienie: Bezsprzecznym jest fakt, iz 15 km potek jest ilosciq wiekszq niZ
2x 5 km, a wykonanie takief ilosci w jednej realizacji w sposéb dobitniejszy przedstawio mozliwosci
wykonawcze | montazowe wykonawcy. Wykonanie w jednej realizacji dostawy | montazu regatow
w ilosci min. 15 km w znocznie wiekszym stopniu uwiarygodnia moZliwosci techniczne |
technologiczne wykonawcey. W zwigzku z tym wnosimy o uznanie za spetnienie warunku w zakresie
zdolnosci technicznej i zawodowej w przypadku wykazania sie chocby jedng realizacja w ilosci 15
km zamiast dwdéch w ilosci 5 km kazda.

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane warunkéw udziatlu w postepowaniu,

Pytanie nr 2 z 30.01.2020 r.: W sekgji i1l Pozostafe oswiadczenia i dokumenty, potwierdzajgce
spefniane warunkow udziafu w postepowaniu oraz brak podstaw do wykluczenia w pkt. 14,
Zamawiagjgey okreslif, iz ,ekspertyze techniczng dotyczgca badari statycznych regatdw
przesuwnych (przejezdnych) i stacjonarnych przeprowadzong przez niezalezng jednostke naukowo
badawczqg.” W zwigzku z tym zwracamy sie z pytaniem do Zamawiajgcego, co rozumie przez
pojecie ,niezaleing jednostke” oraz ,,niezalezna jednostka” od kogo niezaleZzna i w jakim zakresie?
Juz od kitkunastu lat na polskim rynku funkcjonujg jednostki i firmy zajmujgce sie
przeprowadzaniem badort | wydawaniu ekspertyz technicznych , nie majgce statusu jednostki
naukowobadawczej, a jednoczesnie o petnym profesjonalnym dziafaniu. Prosimy o wykazanie na
jakiej podstawie Zamawiajgcy wymaoga, aby badania elementow regafow byfy wykonane przez
Jjednostki naukowo badawcze, a nie dopuszcza inne profesjonalne jednostki dziatajgce w polskief
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gospodarce.
W zwiqzku z tym zwracamy sig z wnioskiem o dopuszczeniu do przedstawienia badan i ekspertyz
wykonanych przez jednostki niezalezne od wykonawcow.

Odpowiedi:

Wykonawca winien wykaza¢ sie zaswiadczeniem niezaleinego podmiotu zajmujgcego sig
poswiadczaniem spetniania prze wykonawce okreslonych norm zapewnienia jakosci wydanego
na podstawie badan statycznych regatéw przesuwnych i stacjonarnych, uwzgledniajgcych ich
poszczegblne elementy i poswiadczajacych moiliwo$é zastosowania tych regatow w archiwach
zgodnie z normg PN-EN 15512,

Pytanie nr 3 z 30.01.2020 r.: W zwigzku 7 faktem, Ze dostawg i montaZ regaféw ma by¢ na kitku

kondygnacjach, prosimy o wskazanie mozliwych do wykorzystania srodkow transportu pionowego
{windy, ciqgi komunikacyjne, przejscia) ktérymi ma sie odbywac komunikacja oraz transport
poszczegdinych elementéw regatéw. Nie bez znaczenia jest tu fakt, iz najwieksza ilos¢ potek
znajduje sie na Vi iV pigtrze.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy zatacza w odpowiedzi na to pytanie rzuty architektoniczne poszczegolnych
kondygnacji nowej siedziby Archiwum przy ul. Rakowickiej 22E w Krakowie — miejsca montazu
zamawianych regatdw — oraz charakterystyki 2 wind osobowo-towarowych. Link do pobrania
zatgcznikdw jest nastepujacy: https://chmura.ank.gov.pl/sharing/AMADbSIEY

Na rzutach podano szerokosci drzwi, korytarzy, klatek schodowych oraz innych ciggéw

komunikacyjnych. Charakterystyki wind zawierajg m.in. wymiary kabin i maksymalny udzwig.
Winda nr 3 znajduje sie w najblizszym sgsiedztwie rampy dla samochodéw dostawczych i
umozliwia transport towardw tylko pomiedzy parterem a piwnicg. Winda nr 2 natomiast,
umiejscowiona w poblizu gtéwnej klatki schodowej, umozliwia transport towardw miedzy
wszystkimi kondygnacjami (od -1 do +6}. Wykonawca bedzie mégt korzystaé z obydwu wind.

Pytanie nr 4 z 30.01.2020 r.: W zwigzku z faktem, Ze dostawa i montaz regofow ma by¢ na kilku

kondygnacjach, prosimy o informacje, czy moZliwy bedzie montaz na kilku kondygnacjach
jednoczesnie.

Odpowiedz:
Montaz regatdw na kilku kondygnacjach réwnoczeénie bedzie mozliwy.

Pytanie nr 5 z 30.01.2020 r.: W zwigzku z faktem, okreslenia dopuszczalnego czosu montazu
regatéw (godz. 8-16) oraz faktem znacznej ilosci regatdw, zwracamy sie z pytaniem, czy czas ten

bedzie mogft byc wydtuzony do przyktadowo 12 godzin dziennie, a co za tym idzie odbywac sie poza
godzinami pracy archiwum.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy wyraza zgode na przediuzenie dopuszczalnego czasu montazu regatdw do 12 godzin
dziennie.

Pytanie nr 6 z 30.01.2020 r.: Ze wzgledu na znaczng ifose dostarczanych regatéw, ktore to sg

dostarczane w opakowanych elementach — a umowa tego nie okresla - zwracamy sie z pytaniem
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do Zamawiajgcego, czy bedzie moiliwy skfadowanie | odbiér zuzytych opakowart przez
Zamawidjgcego.

Odpowiedz:
Sktadowanie i wywdz opakowan lezy po stronie Wykonawcy i koszty te naleizy ujaé w ofercie.

Pytanie nr 7 z 30.01.2020 r.: W opisie Konstrukcji podstaw jezdnych, Zamawiagjgcy okresia
~Podstawy jedne musza by osadzone na kotach o srednicy min. 150 mm i promieniu toczenia min.

75 mm. Zwracamy uwage, Ze srednica toczenia przy zastosowaniu cdpowiednich przetozen w
ukfadzie napedowym regatu nie ma wplywa na ergonomie uiytkowania regatéw. Redukcio
napedu w takim wypadku odbywa sie na przekiadniach zebatych wspoipracujgcych z farcuchami,
Poza tym mniejsze Srednice kot jezdnych utatwiajg start regatéw. W zwigzku z tym zwracamy sie
z wnioskiem i pytaniem, aby Zamawiajqcy dopuscit jako rozwigzanie rownowazne, o jednoczesnie
fepsze stosowanie kof 0 srednicy 145 mm i promieniu toczenia min. 65 mm oraz két o $rednicy 125
mm i promieniu toczenia min. 50 mm, przy zachowaniu wszystkich parametrow wysokosciowych
ram regatow oraz sity potrzebnej do obsfugi regatéw. Nalezy zaznaczyc, Zze zmniejszenie $rednicy
kot w znacznym stopniu wplywa na polepszenie parametru miekkiego startu i zatrzymania.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie két o $rednicy 145 mm i promieniu toczenia min. 65 mm oraz
kot o srednicy 125 mm i promieniu toczenia min. 50 mm, przy zachowaniu wszystkich parametrow
wysokosciowych ram regaléw, sity potrzebnej do obstugi regatéw oraz pozostatych wymogéw
zawartych w SIWZ,

Pytanie nr 8 z 30.01.2020 r.: W opisie Konstrukcji podstaw jezdnych, Zamawiajqcy okresla ,,Kota
Jezdne prowadzqce oraz jezdne musza byé wykonane z Zzeliwa. Osnowe Zeliwa musi stanowic periit,
ferryt i eutektyka fosforowa. Udziaf perfitu musi stanowic¢ min ,,950/0”. Ze wzgledu na fakt, iz jest
to opis skfadu zeliwa konkretnego wykonawcy, wnosimy o dopuszczenie opisu gatunku Zeliwa
opierajgcego na normie europefskiej EN-GIL 200, w ktorej zawarte sq wymagane do tego typu
zastosowan warunki wytrzymatosciowe konkretnego gatunku Zeliwa, a nie opieraniu sie na opisie

typu co ma Zeliwo zawierac, bo takie mamy.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza opis gatunku Zeliwa opierajgcego na normie europejskiej EN-GIL 200, w
ktdrej zawarte sg wymagane do tego typu zastosowan i warunki wytrzymatosciowe konkretnego
gatunku zeliwa.

Pytanie nr 9 z 30.01.2020 r.: Wnosimy o dopuszczenie do stosowania poza kolorem RAL 8002,
réwniez kolor RAL 7035 w miejscu gdzie w opisie przedmiotu zamdwienia wystepuje RAL 9002.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastosowanie innego koloru niz RAL 9002 w miejscach gdzie w
opisie przedmiotu on wystepuje, podtrzymujac jednoczeénie wymogi zawarte w SIWZ.

Pytanie nr 10 z 30.01.2020 r.: W opisie Konstrukcji Scian Bocznych i Regatow, Zamawiajgcy w pkt.
2 okreslo zaczepy pofek wykonane w ksztaicie ceownika”. Whnosimy o dopuszczenie rownieZ
zaczepow wykonanych w blachy ocynkowanej o grubosci 3 mm w ksztafcie jak nizef.
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Jest to zaczep, ktdry sprawdzit sie w setkach realizacji regatowych i poprzez swojq konstrukcje i

wspdfdziatanie z odpowiednio uksztaftowanym otworem w S$cianie bocznej regatu, nie ma
mozliwosci samoistnego wypadania ze Sciony bocznef regatu.

Odpowiedi:
Zarnawiajacy dopuszcza zastosowanie zaczepOw wykonanych w blachy ocynkowanej w ksztatcie
przedstawionym powyze].

Pytanie nr 11 z 30.01.2020 r.: W opisie Konstrukcji Scian Bocznych i Regatéw, Zomawiajgcy w pkt.
9 wymaga ,,min. 2 tabliczki metalowe formatu A4”. Zwracamy sie z pytaniem do Zamawiajqcego,

czy dopusci tabliczki wykonane z tworzywa.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastosowanie innych tabliczek niz metalowych lakierowanych
w kolorze paneli frantowych, podtrzymujac jednoczesnie wymogi zawarte w SIWZ.

Pytanie nr 1 2 03.02.2020 r.: Czy Zamawiajgcy dopusci jako zastosowanie rownowaine kofa jezdne
o $rednicy 130 mm i promieniu toczenia 65 roini producenci stosujg rozne rozwigzania techniczne
dopasowane do swojej technologii — nie zmienio to wiasciwosci uZytkowych i

wytrzymatoséciowych jest jednak dopasowane do danej technologii danego producenta. Poza tym
Zamawiajgcy podajgc skfad materialu wchodzgcego w skfad kof: okreslit procentowo ilos¢
skfadowg min na 95% perlitu a co stanowi reszte te 5% ? - takie dokfadne okreslenie wskazuje no
jednego producenta kiéry stosuje taki rodzaj kot Zwracamy sie z wnioskiem © uznanie
powszechnie stosowanych gatunkow Zefiwa ktory jest stosowany przez has przez wiele lat typ EN-
GJL -200. , ten typ sprawdza sie w naszych realizacjoch od wielu lat i spetnia wszelkie wymogi
wytrzymafosciowe.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zastosowanie két jezdnych o srednicy 130 mm i promieniu toczenia
65, przy zachowaniu wszystkich parametréw wysokosciowych ram regatow, sity potrzebnej do
obstugi regatéw oraz pozostatych wymogdéw zawartych w SIWZ. Zamawiajgcy dopuszcza opis
gatunku zeliwa opierajgcego na normie europejskiej EN-GJL 200, w ktdrej zawarte s wymagane
do tego typu zastosowan i warunki wytrzymatosciowe konkretnego gatunku zeliwa.

Pytanie nr 2 z 03.02.2020 r.: Prosimy o dokfadne wyjasnienie co Zamowiajgcy miat na mysli
wskazujgc iz: Regafy powinny byé wyposaZzone w tzw. system miekkiego startu i zatrzymania. ?
Prosze o szczegdfowe doprecyzowanie tego punktu?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga, aby konstrukcja catych regatéw (uktadu napedowego) byta tak zbudowana,
by w momencie przesuwania regatu nie byto tzw. ,szarpniecia”, ani innych, niepotrzebnych
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drgan. Konieczny jest stopniowy, tagodny start oraz przesuwanie sie regafu. Tak samo musi by¢
przy zatrzymaniu sie regatdw. System miekkiego startu i zatrzymania regatéw ma zapewnic petne
bezpieczenstwo umieszczonych na pétach regatdow materiatom archiwalnym. Ma zapobiegaé
przemieszczaniu sie akt na pdtkach regatow, co moze przyczyni¢ sie do powstania rdznych
rodzajow uszkodzen fizycznych i mechanicznych obiektdw (np. rozluznienie oprawy, naruszenie
systemu szycia, pekniecie pieczeci lakowych, odspojenie montazy, dyslokacja fragmentéw
tuznych, pekniecie kruchych podtoiy, itp.).

Pytanie nr 3 z03.02.2020 r.:

Zamawiajgcy w pkt Vit pkt 14 okreslit wymagania jak poniZej:

iz wykonawca winien wykazac sie ekspertyze techniczng dotyczgcg badan statycznych regatow
przesuwnych (przejezdnych) i stacjonarnych przeprowadzong przez niezaleing jednostke naukowo
badowczg, uwzgledniajgcqg ich poszczegoine elementy tj odpowiednio dla kazdego rodzaju regafu;
— pétki — bodania pdfek o parametrach — zgodnie z opisem przedmiotu zamowienia;
— sciany boczne do regatow potkowych (badania scian bocznych — zgodnie z opisem przedmiotu
zamdowienia);

— szyn jezdnych prowadzgeych i ptaskich ( badania kot Zeliwnych — zgodnie z opisem przedmiotu
zamowienia);

— kot zeliwnych (badania kot zeliwnych — zgodnie z opisem przedmiotu zamdwienia);
— podstaw jezdnych (badania podstow jezdnych zgodnie z opisem przedmiotu zamowienia);
— zaczepu (badania zaczepu — zgodnie z opisem przedmiotu zamowienia).

Prosimy o podanie podstawy prawnej ktéra by wskazywata na wymdég posiadania takowych
ekspertyz technicznych przeprowadzonych przez niezalezng jednostki naukowo — badawcze. Co
Zomawigjgcy rozumie pod nozwgq jednostka naukowo- badawcza, fokiego typu to ma byc
instytucja?

Zgadzamy sie z Zamawiajgcym Ze chege sprawdzi¢ czy proponowany produkt spefnia wszelkie
wymogi obcigzeniowe czy uZytkowe Zamawiajgcy wymaga podparcia sie odpowiednimi
certyfikatami czy badaniami. Jednakze wwaiamy iz takowe badanio mogq by¢ przeprowadzone
przez producenta czy inne jednostki niekonieczne naukowe a posiadajgce odpowiedniq wiedze w
tego typu produktach.

Zamawiajgcy wymaoga tei przedstawienia tychie bodan w odniesieniu do poszczegdinych
elementow regatowych jak potki, podstawy jezdne , kota Zeliwne czy zaczepow — zgodnie z opisem
przedmiotu zamowienia. W opisie przedmioty zamdwienia sq wykazane bardzo szczegdfowo co
do mm poszczegdine podzespoty ktore u roznych producentdw mogq sie nieznacznie roznic. Poza
tym tego typu produkty wykonuje sie pod wymiar i wymogi danego klienta w zwigzku ze specyfikg
skfadowanego produktu czy danego pomieszczenia, Praktycznie kaide zamowienie jest inne i
kazdy regat jest inny , dlatego tez wykonanie takich badan co do tak szczegdlowego opisu
Zamawiajgcego ktory moie wskazywac na jednego producenta jeszcze przez jednostke niezaleing
i naukowo badawczg jest znacznie utrudnione i moie utrudniac stosowanie uczciwef konkurencji.
Zwracamy sie zatem z prosbg o mozliwos¢ wykazania sie takowymi badaniaomi przeprowadzonymi
przez producenta lub jednostke niezaleing wykonujgcqg tokiego typu bodania i majgcq
odpowiednig wiedze w tym temacie?

Odpowiedz:

Wykonawca winien wykaza¢ sie zaswiadczeniem niezaleznego podmiotu zajmujgcego sie
poswiadczaniem spetniania prze wykonawce okreslonych norm zapewnienia jakosci wydanego
na podstawie badan statycznych regatéw przesuwnych i stacjonarnych uwzgledniajgcych ich
poszczegdlne elementy i poswiadczajgcych mozliwo$é zastosowania tych regatéw w archiwach
zgodnie z normg PN-EN 15512. &1
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